УТВЕРЖДАЮ:

___________И.С. Рычагов

Протокол № 56
заседания котировочной комиссии

(рассмотрения и оценки котировочных заявок)
от «09»  июня  2008г.

Заседание котировочной комиссии в составе:

председатель ​​​–                Н.М. Набиуллина
члены комиссии:             И.В. Горина

                                          О.В. Ефремова

                                          Т.П. Слесаренко
                                          Н.К. Вальвакова

                                          А.Ю.  Коваленко

В соответствии с п.2 ст.42 гл.4 Федерального закона Российской Федерации № 94-ФЗ от 21.07.2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заказчик вправе осуществлять размещение заказа путем запроса котировок цен товаров, работ, услуг при соблюдении следующих двух условий:

1. По закупаемым товарам существует функционирующий рынок; цена муниципального контракта на поставку одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг не должна превышать 500 тысяч рублей.

Запрос котировки цен № 93 на следующие товары: крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт,  , в количестве 200 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 50 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Кировского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта – 4350 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 04.06.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ИП Хечоян В.С., ООО «Армат»  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ИП Хечоян В.С.
	ООО «Армат»

	1

	крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт в количестве 200 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 50 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Кировского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	4350
	4345
	4350

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	06.06.2008
11-35
	09.06.2008
14-25

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ИП Хечояна В.С. и заключить муниципальный контракт на сумму 4345 (Четыре тысячи триста сорок пять) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ООО «Армат».
ГОЛОСОВАЛИ:
	 №
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	Т.П. Слесаренко
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 94 на следующие товары: крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт,  , в количестве 250 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 150 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта – 6750 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 04.06.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ИП Хечоян В.С., ООО «Армат»  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ИП Хечоян В.С.
	ООО «Армат»

	1

	крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт в количестве 250 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 150 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Ленинского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	6750
	6735
	6750

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	06.06.2008

11-35
	09.06.2008

14-25

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ИП Хечояна В.С. и заключить муниципальный контракт на сумму 6735 (Шесть тысяч семьсот тридцать пять) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ООО «Армат».
ГОЛОСОВАЛИ:

	 №
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	Т.П. Слесаренко
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 95 на следующие товары: крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт,  , в количестве 250 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 150 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта – 6750 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 04.06.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ИП Хечоян В.С., ООО «Армат»  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ИП Хечоян В.С.
	ООО «Армат»

	1

	крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт в количестве 250 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 150 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	6750
	6735
	6750

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	06.06.2008

11-35
	09.06.2008

14-25

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ИП Хечояна В.С. и заключить муниципальный контракт на сумму 6735 (Шесть тысяч семьсот тридцать пять) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ООО «Армат».
ГОЛОСОВАЛИ:

	 №
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	Т.П. Слесаренко
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Запрос котировки цен № 96 на следующие товары: крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт,  , в количестве 300 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 150 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани.
 максимальная цена контракта – 7650 рублей;

источник финансирования: средства городского бюджета и внебюджетные средства (родительская плата);
сроки поставки товара: с момента заключения контракта до «30» июня  2008 г., -  был размещен  на официальном  сайте управления муниципального заказа 04.06.2008г.
         Котировочные заявки поступили от ИП Хечоян В.С., ООО «Армат»  на основании которых составлена сравнительная таблица.
	№№

п/п
	Наименование
	Максимальная цена контракта (руб.)
	Предложение претендентов (руб.)

	ИП Хечоян В.С.
	ООО «Армат»

	1

	крупа гречневая – ядрица,  весовая, высший сорт в количестве 300 кг, ГОСТ 5550-74, допускается ТУ производителя, производитель – Россия (или эквивалент) и крупа ячневая, весовая, высший сорт, в количестве 150 кг, ГОСТ 5784-60, допускается ТУ производителя производитель – Россия (или эквивалент) для МДОУ Советского района, находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани
	7650
	7635
	7650

	2
	Дата и время подачи котировочных заявок

	06.06.2008

11-35
	09.06.2008

14-25

После обмена мнениями комиссия РЕШИЛА:

1. присвоить первый номер и признать победителем ИП Хечояна В.С. и заключить муниципальный контракт на сумму 7635 (Семь тысяч шестьсот тридцать пять) рублей, предложившим наиболее низкую цену.
2. присвоить второй порядковый номер – заявке ООО «Армат».
ГОЛОСОВАЛИ:

	 №
	Члены комиссии
	за
	против

	1
	Н.М. Набиуллина
	+

	2
	И. В. Горина
	+

	3
	О.В. Ефремова
	+

	4
	Т.П. Слесаренко
	+

	5
	Н.К. Вальвакова
	+

	6
	А.Ю. Коваленко
	+

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок на участие в запросе котировки цен составлен в пяти экземплярах, один из которых остается у заказчика. Другие экземпляры протокола и проекты муниципальных контрактов, которые составляются путем включения условий исполнения контракта, предложенных победителем запроса котировки цен  в котировочной заявке,  заказчик в течение трех дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю.

         11.Настоящий протокол будет размещен на официальном сайте www.zakaz.astrgorod.ru.

12.Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировки цен.

председатель –                                                                                               Н.М. Набиуллина

члены комиссии:

              И.В. Горина

  О.В. Ефремова

  З.М. Слесаренко

                                                                     Н.К. Вальвакова

  А.Ю.Коваленко